
T U R I N Y S 

PRATARMĖ xiii 

1 skyrius. Pradžia 1 

2 skyrius. Diagnozė 7 

3 skyrius. VĖŽYS 101 9 

Žurnalo rašymas 12 

Ką mes rašome į žurnalą 14 

Žurnalo įrašo pavyzdys 14 

Kasdienybė 15 

Ligoninės palata 16 

Ligos stadijos 17 

Pirmos eilės gydymas 19 

Pirminio auglio pašalinimas 21 

Chemoterapija 23 

Neutrofilų ir kitų kraujo ląstelių skaičius 26 

Kaip nesusipainioti skiriant vaistus 29 

Plaukų slinkimas 31 

Burnos opos 33 

Burnos skalavimo skysčio receptas 34 

Karščiavimas 35 

Skausmas 36 

Nepamiršti, ką reiškia būti vaiku 38 

Kamieninių ląstelių surinkimas 39 

Vaizdiniai tyrimai 40 

Vaizdinių tyrimų atsakymų susidėliojimas 41 



KT 42 

MRT 43 

Kaulų scintigrafija 43 

Skenavjmas su meta-jodobenzilguanidinu (MIBG) 45 

Glomerulų filtracijos greitis (GFG) 49 

Kaulų čiulpų punkcija irtrepanobiopsija 50 

HVAirVMA 52 

MIBG terapija 53 

Geriausias MIBG gydymo taikymo laikas 53 

MIBG gydymo specifika 55 

Kai esi radioaktyvus 57 

Spindulinė terapija 57 

Imunoterapija 60 

Acutane - cis-retinoinė rūgštis 61 

Antikūnai 62 

4 skyrius. KAULŲ ČIULPŲ TRANSPLANTACIJA 65 

Gydymo apžvalga 65 

KČT personalas 67 

Lankymai KČT metu 69 

Išmokti elgtis kitaip 70 

KČT onkologas 73 

Tai, ko neįmanoma kontroliuoti KČT metu 74 

Tai, ką įmanoma kontroliuoti KČT metu 76 

Skausmas 76 

Komfortas 76 

Maitinimo zondas 77 

Naudojimasis tualetu 78 

Po truputį atsigauname 79 

Išvykimas iš ligoninės 82 

Ronaldo McDonaldo namai 83 

Parenterinis maitinimas 83 

Valgymas 84 

Intraveninis imunoglobulinas 85 

Fizioterapija 86 

Grįžus namo 87 

Baigiamosios mintys apie transplantaciją 90 

5 skyrius. KAIP VALDYTI VĖŽĮ 101 93 

Jūs negalite išgydyti vėžio 93 

Interneto dienoraščiai 93 

Papirkinėjimas 96 

Ilgas kelias 97 

Tai ne jūsų kaltė 98 

Tai ne Dievo kaltė 99 

Ligoninės personalas 100 

Draugai ir šeima 101 

Šeimos 106 

Kiti nuostabūs žmonės 109 

Jūsų sutuoktinis 111 

Rūpinimasis kitais savo vaikais 113 

Pagrindiniai ir padedantys slaugytojai 116 

Kaip priimti pagalbą 117 

Gali nutikti beprotiškų dalykų 119 

Natano„Broviac" kateteris ir čiuožykla 119 

Jūsų sveikata ir stresas 120 

Programos vaikams 121 



Ligoninės humoras 122 

Skiepai nuo gripo 122 

Kasdieniai pasiekimai 124 

Naudokite medicinines priemones pramogai 124 

Nusiveskitejuos prabangios vakarienės 125 

Juokitės iš jų juokelių 125 

Kartais tiesiog leiskite jam laimėti 125 

6 skyrius. Vaistų rūšys 129 

Klinikiniai tyrimai 129 

I fazės klinikiniai tyrimai 130 

II fazės klinikiniai tyrimai 132 

III fazės klinikiniai tyrimai 133 

įtraukimo į klinikinius tyrimus reikalavimai 133 

JAV maisto ir vaistų administracijos (FDA) 

patvirtinti vaistai 134 

Kiti vaistai, naudojami kovai su vėžiu 135 

Papildai 135 

Informacijos apie gydymą paieškos 135 

Kai gydymas neveikia taip, kaip planuota 136 

Natano istorija 137 

7 skyrius. Ilgalaikiai šalutiniai poveikiai 145 

Klausos sutrikimas 145 

Mokymasis 147 

Rašymas 153 

Matematika 153 

Skaitymas 154 

Gamtos mokslai 155 

Socialiniai mokslai 155 

Elgesys 156 

Bendras mokymasis 156 

Raumenų ir kaulų skausmai 157 

Fizioterapija/Tekvondo 159 

Bandant būti normaliu vaiku 161 

8 skyrius. SVAJONIŲ KELIONĖ 165 

9 skyrius. ORGANIZACIJOS IR FONDAI 175 

Vaikų neuroblastomos vėžio fondas 175 

Ligoninės socialiniai darbuotojai 176 

Ronaldo McDonaldo namų labdaros organizacija 176 

„Candlelighters" 177 

„Livestrong" 177 

Pacientų advokatų fondas 178 

„Jungtinis angelų tinklas" 178 

Projektas,,Angelo apkabinimas" 179 

Ypatingų svajonių fondas 179 

Miestelis,,Padovanokime vaikams pasaulį" 180 

Vaikų onkologijos grupė 181 

Naujas požiūris į neuroblastomos gydymą 181 

Neuroblastomos ir meduloblastomos 

pritaikomųjų tyrimų grupė 182 

10 skyrius. BAIGIAMOSIOS PASTABOS 185 

11 skyrius. ŽODYNĖLIS IR SANTRUMPOS 186 


